СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(первый  созыв – двенадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 г.                                                                                               № 106

г. Мичуринск

Об утверждении процента от кадастровой стоимости земельного участка

по видам использования к формуле для расчета размера арендной платы

за использование предоставленных без проведения торгов земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области,  и земельных участков

государственная собственность на которые не разграничена

Рассмотрев внесенный главой муниципального округа проект решения

«Об утверждении процента от кадастровой стоимости земельного участка по

видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за

использование предоставленных без проведения торгов земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области,  и земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена»,  руководствуясь Земельным

кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Законом Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании

земельных отношений в Тамбовской области», постановлением администрации

Тамбовской области от 18.03.2015 № 271 «Об утверждении Порядка

определения размера арендной платы за использование предоставленных без

проведения торгов земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена», учитывая заключение постоянной комиссии по

вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных

отношений,

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области решил:

1.  Утвердить процент от кадастровой стоимости земельного участка по

видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за

использование предоставленных без проведения торгов земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области,  и земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена, из земель населенных пунктов,

согласно приложению 1.

          2. Утвердить процент  от кадастровой стоимости земельного участка по

видам использования к формуле для расчета размера арендной платы за

использование земельных участков, находящихся в муниципальной

2

собственности Мичуринского муниципального округа Тамбовской области,  и

земельных участков,  государственная собственность на которые не

разграничена,  из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности  и иного специального назначения,

и земель сельскохозяйственного назначения, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение Мичуринского районного Совета

народных депутатов от 20.12.2019 № 108 «Об утверждении процента от

кадастровой стоимости земельного участка по видам использования к формуле

для расчета размера арендной платы за использование предоставленных без

проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Мичуринского  района,  и земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена».

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, земельных

и имущественных отношений Совета депутатов Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области (председатель комиссии – Белов

Н.Г.).

Председатель Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов

Глава Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов